ANEXO VIII

DA ATA DA 16º SESSÃO ORDINÁRIA DO ANO DE 2019

 Rua Boa Vista nº2678 – Centro, Município de Vale do Anari (RO) - CEP: 76.867-000   (69) 3525-1016

E-mail: camaravaledoanari@hotmail.com
1

PRONUNCIAMENTO DO NOBRE VEREADOR SINVAL RIBEIRO DA SILVA

DISCUSSÃO DO PROJETO DE LEI Nº 007/PMVA/2019

Senhor Presidente, nobres vereadores e público que nos assisti a aprovação desse projeto e

agradecer também a todos nobres colegas, não poderíamos fazer outra coisa porque é um

projeto pactuado e referendado numa assembleia do servidores do nosso município da

educação que conferiu a comissão para tramitar isso junto ao executivo municipal da forma

como foi feito então nós estamos aqui rigorosamente sendo obediente aquilo que foi

determinado na assembleia dos servidores do nosso município assim como também a comissão

foi fiel a essa determinação recebida pelos servidores só esclarecer então que a aprovação se

deu exatamente nessa circunstância muito obrigado senhor presidente .